IREKIKE-2025 £=




N

B EAER
B 2025 Ql=ERmE
B 2025 FEEERE




=AER

NEEE  RKERNDBRAE

it . 8EaltmERERK2E1255% 1012

NEHIL - www.ucctw.com

RSP . 885X SPT(TWSE)

7% : 1104 e
BUNEALE | FAMEIE ey O
h1iE : MEaE195/8(2025%FE5A) = 1. RTHDRIDT™ ™ LR 1
ST A% - 496 A IRTKOR A T T S=-Fh TR

—— @AF

EhEE—
ERERLTE-SAK 7
EHRRLS
SRR
KERALTIE

AR B [ BREEDES

thgmm7<:W§*%m
IEERTE o~ DEEELS
BR RIS = it



RA#53R3IR

B SHEWENTS 19.29(870 - BEFRHMKRLY% - EFFFRE 9% -
THIEIBEEMBEERRAE

B =SXEIMTSZENTS 0.81870 - REFEREIR D 23% - EGRBEFL
)RR E WA -

B REFFENTS2.95FT - REAFREHIENML6% - EPS NT$ 0.427T -

JEB(NT${E7T) 2025Q1 2024Q1 YOY%
SEWA 19.29 19.09 1%
=%ER 3.92 3.83 2%
=M= 2.67 2.46 9%

=EIMISZ 0.81 1.05 -23%
B A 3.48 3.51 -1%
WEEF 2.95 2.55 16%

BIREER(7T) 0.42 0.36 17%
BE 298.41 285.73 4%
afE 50.68 50.26 1%
= 247.73 235.47 5%




RA#SELER

)=
=SFRFNE
BEFR=R

Biz&ER(oT)

BizFE(T)
(EFEE ) S
EE IR =R

etk
Bf&att

2025Q1

20%

14%

15%

0.42

34.90

1%

1%

199%

17%

2024Q1

20%

13%

13%

0.36

33.15

1%

1%

184%

18%




EmhlZE N REEERIR
LT

(N’fﬁ,ﬂ_@ 2025Q1 % 2024Q1 %  YOY%
et T 1319 68% 1267 66% 4%
KilE 360 19% 387 20% -7%
RER 246  13% 244 13% 1%
Hth 004 0% 011 1% -66%

a5 19.29 100% 19.09 100% 1%

affHES

Emhl 2025Q1 2024Q1 YOY%

Bt (FM3) 444.0 457.9 -3%
K (F A TR) 115.9 1244 -7%
ABR(FM?) 3,531.6 3,644.3 -3%




Kife HISIEEEN

KRBEBEBAREBUBETE - BHLE  BAEE -
ELOEERNERS  SREEZSKE -
B BEESRREE  CREERREUEE -




et TBEEEF ¢ WEINIER - MEH A

B HE2025F3F - BERELNR200865M3 -
B Tt E F NS ESER R - RHBIRAE - BKRIEMSAEESE -
B P FEAEY SEEGRYEY - 2f8EMN aPRESAE

5 5 BRUMEFIIEE HAHNERERZ -  oBSMN - 5
R - oFEE  BETRFAEER ; M5 FFFEMAZE
EamFEINAZE -

B Ao 53 ERIKECR - BHiE Emik e IRE

&R | b EE | aen | w
¥ﬁ_1_{l_ 79, iﬁﬂﬁu LEX IEJ'S_I¥)J¥ :I:7k

&h 10% WY | 77% | 7%

o 359 ad | 64% | 20%

= 399, =1 51% | 21%

R 9% B | 34% | 45%

o 100% RE 76% | 11%

=R

*2025%F3H



EMEREE KRR RFABEIREERE

B SERARERGN - K - MR R - LT ERS s
=1 -

42 O ANICHIHAME R BIBZ 4 - TIESOME - BIE - #t1
BEE S (BE RS B TRERAS - LRENET
RETIEERSEMS -
mSESRUREMEMIEA - R

lhm EROBE RIS - clabi il

m A = B 100% R F AR REHL T - e

et i C ST p———

*2025F3H




23 © )RR R

=)

UMAP (UNEO Pressure Monitoring System)ZEnma :
UMAPERIB 70 - cIEHRBERZTERBARTHR - E2BSBEMR
- BHSZREIFNK - —fEK - [RBIK ; BoOlZRER - =]
RBRRESHFIER -

UEXT (UNEO Bed Exit Alarm System)Zan :
TWEEKE - RIEPORIK - ERSAREFEMEIBARTRREA - &%
REBRBIXA - 8ECEZRERBPOEAFRH @ WHZXEUNEERARR

SR ETAEORE

KartosZm

N EHmEEA - ERAREE - B - FEREMSEEREBE R FE
B RBAEKERXR  WoBERENE BAOnHmEE(LETOHT -
BEEKEONMNZFER NS SEFRAZE - WEHARMEREEASREODM

EmiRT -




2025FEE

B ARIRE  BERR - R LHREERE EARNE B AN AKNE T
EEE CIEEMBHMIBEK - EEAZEREPKAE -
FEHERABMBERERNATRAETE B ERIRARCEIRIEE
CHEEZEENTE -

B = AEMRER e - IRITENEERBERER -

B g5 NMENASE ZFXSHFENASE  RERIEPREHRES
ARF -
KIE ~ BRLT - AEWMEMEERNFSEMKZE - IR REEEKX
BEIREM R -







