



環球水泥

環球水泥-2025 上半年度法說會



環球水泥

大綱

- 基本資料
- 2025 Q1營運摘要
- 2025年營運展望



環球水泥

基本資料

- 公司名稱：環球水泥股份有限公司
- 辦公地址：台灣台北市南京東路2段125號10樓
- 公司網站：www.ucctw.com
- 交易所：台灣證券交易所(TWSE)
- 代碼：1104
- 實收資本額：新台幣69億
- 市值：新台幣195億(2025年5月)
- 員工人數：496人





環球水泥

財務表現

- 合併營收達NT\$ 19.29億元，較去年同期成長1%，營業淨利率達 9%，主係各項產品銷售穩健成長。
- 營業外收支達NT\$ 0.81億元，較去年同期減少 23%，主係本期無子公司訴訟賠償收入。
- 稅後淨利達NT\$2.95億元，較去年同期增加16%，EPS NT\$ 0.42元。

項目(NT\$億元)	2025Q1	2024Q1	YOY%
營業收入	19.29	19.09	1%
營業毛利	3.92	3.83	2%
營業利益	2.67	2.46	9%
營業外收支	0.81	1.05	-23%
稅前淨利	3.48	3.51	-1%
稅後淨利	2.95	2.55	16%
每股盈餘(元)	0.42	0.36	17%
資產	298.41	285.73	4%
負債	50.68	50.26	1%
權益	247.73	235.47	5%



環球水泥

財務比率

項目	2025Q1	2024Q1	YOY%
營業毛利率	20%	20%	0%
營業淨利率	14%	13%	1%
稅後淨利率	15%	13%	2%
每股盈餘(元)	0.42	0.36	17%
每股淨值(元)	34.90	33.15	5%
權益報酬率	1%	1%	0%
資產報酬率	1%	1%	0%
流動比	199%	184%	15%
負債比	17%	18%	-1%

產品別營收及銷售量表現

合併營收					
產品別 (NT\$億元)	2025Q1	%	2024Q1	%	YOY%
混凝土	13.19	68%	12.67	66%	4%
水泥	3.60	19%	3.87	20%	-7%
石膏板	2.46	13%	2.44	13%	1%
其他	0.04	0%	0.11	1%	-66%
合計	19.29	100%	19.09	100%	1%

合併銷售量			
產品別	2025Q1	2024Q1	YOY%
混凝土(千M ³)	444.0	457.9	-3%
水泥(千公噸)	115.9	124.4	-7%
石膏板(千M ²)	3,531.6	3,644.3	-3%

水泥事業群：維持穩定獲利

- 水泥事業群致力於維持供需平衡，更新設備，擴大產能。
- 活化阿蓮廠閒置廠區，尋求垂直整合機會。
- 配合淨零減碳政策，已取得產品碳足跡標籤。





環球水泥

混凝土事業群：增加據點，加強布局

- 截至2025年3月，總待提量約為200萬M³。
- 新竹地區爭取高鐵特區開發、科技廠辦大樓、海水淡化廠等大型專案。
- 台中地區爭取大型商場、高鐵娛樂城、台積電廠辦、台中捷運等大型專案。
- 台南、高雄、屏東地區爭取社會宅、南科園區擴建、台積電廠辦、高雄捷運、台南捷運、國道七號等大型專案；麻豆場下半年加入營運、嘉義場明年加入營運。
- 配合淨零減碳政策，申請產品碳足跡標籤及低碳循環建材認證。

地區別	占比
新竹	7%
台中	10%
台南	35%
高雄	39%
屏東	9%
合計	100%

客戶 類型別	建設	廠辦	土木	公共工程	合計
新竹	77%	7%	1%	15%	100%
台中	64%	20%	2%	14%	100%
台南	51%	21%	4%	24%	100%
高雄	34%	45%	2%	19%	100%
屏東	76%	11%	8%	5%	100%

*2025年3月

建材事業群：輕隔間系統循環經濟應用

- 持續提升石膏板防潮、防火、耐震、隔音、施工便利等性能表現。
- 結合日本NICHIA外牆及屋頂系統，研發外牆、屋頂、地下複壁等全方位模組系統，減少施工時程及人力，並確保施工品質之穩定及多樣性。
- 持續尋求可搭配性建材的導入。
- 提高石膏板回收數量及收費。
- 研發石膏回收100%再利用相關技術。
- 配合淨零減碳政策，已取得產品碳足跡標籤。

客戶類型別	占比
住宅	33%
廠(商)辦	29%
飯店	6%
公共工程	11%
其他	21%
合計	100%

*2025年3月

電子事業群：壓力感測新應用

■ UMAP (UNEO Pressure Monitoring System)產品：

- UMAP量測壓力分佈、可應用於自動調控氣墊床充放氣，達到自動減壓效果，應用場景包含手術床、一般病床、氣墊床；與亞洲多家醫院、美國及台灣氣墊床製造商合作中。

■ UEXT (UNEO Bed Exit Alarm System)產品：

- 主攻醫療機構、長照中心病床，運用量測姿態判定做到離床預報通知，避免病患離床後跌倒。台灣已有多家長照中心導入使用，並向多家歐洲醫療床製造商進行送樣測試。

■ Kartos產品：

- 取代傳統感壓紙，應用於傳產、面板廠、半導體廠等製程設備量測壓力平整度，提升產線良率，並可將資料數位化、壓力分佈視覺化進行分析。
- 與台灣及歐洲知名半導體公司合作開發，並向日本知名感壓紙公司提供ODM產品服務。

2025年展望

- 升息環境、通貨膨脹、缺工缺料導致營建經營與融資成本大幅上升，但基礎建設、企業廠辦仍有需求，業績可望穩定中求成長。
- 美國對等關稅政策對本公司短期無影響，將持續關注總體經濟環境變化對營建產業的影響。
- 各工廠積極整新設備，提升節能減排效率。
- 麻豆場下半年加入營運、嘉義場明年加入營運，為區域客戶提供優質服務。
- 水泥、混凝土、石膏板產品陸續取得產品碳標籤，並致力於取得低碳循環建材認證。



環球水泥

Q & A